
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 14 DELL’01.09.2025 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno uno del mese di settembre, presso il proprio Studio 

Professionale sito in Palermo, Via Giovanni Di Giovanni n. 14, è presente l’Organo di 

Amministrazione di FuniErice Service srl per deliberare sul seguente 

ORDINE DEL GIORNO 

- approvazione Computo Metrico Estimativo e Capitolato Tecnico per il restauro conservativo 

delle cabine 

  

L’Organo Amministrativo, nella persona dell’Amministratore Unico, dott. Gandolfo Spagnuolo, ai 

sensi dello Statuto Sociale redige il presente verbale. 

PREMESSO CHE 

• nel corpo del Nulla Osta Tecnico D.P.R. 11.7.1980, n. 753 rilasciato da ANSFISA in data 

16.04.2025 sono state previste prescrizioni a carico della società consistenti nell’obbligo di 

procedere entro settembre 2026 al restauro integrale delle cabine - che comprenda la 

sostituzione dei vetri e dei sedili nonché la pulizia con lucidatura della carrozzeria –, e alla 

sostituzione entro marzo 2026 della fune traente; 

• l’argomento di che trattasi è già stato oggetto di trattazione nel corso dell’assemblea della 

società celebratasi lo scorso 12 maggio nel corso della quale è emerso che, ove i lavori 

dovessero essere aggiudicati tramite procedura a evidenza pubblica, appare opportuno che 

la gestione delle gare sia affidata alla Centrale Unica di Committenza con Capofila Comune 

di Erice, il cui ufficio gare risulta adeguatamente attrezzato; 

• con delibera n. 11 del 20.05.2025, lo scrivente amministratore unico ha determinato di 

affidare lo svolgimento delle gare, ove da svolgere, per i lavori in oggetto alla Centrale Unica 

di Committenza con Capofila Comune di Erice; 

• in data 20.08.2025 il Direttore di Esercizio, ing. Domenico Anello, ha trasmesso i documenti 

tecnici denominati rispettivamente “STIMA DEI COSTI” e “CAPITOLATO TECNICO” per 

l’affidamento della fornitura e messa in opera dei componenti necessari per il restauro 

conservativo di n. 42 cabine otto posti modello “LA PERLA ALTA” della cabinovia ad 

ammorsamento automatico con cabine ad otto posti in servizio pubblico per il trasporto di 

persone WC02 Trapani (40) – Erice (703) sita nel comune di Erice che individuano in € 

347.000,00 (di cui € 25.703,00 per oneri di sicurezza ) oltre IVA l’importo dei lavori a base 

d’asta  



 

TUTTO CIÒ PREMESSO  

L’Amministratore Unico  

DETERMINA  

• di approvare i documenti predisposti dal Direttore di Esercizio denominati rispettivamente 

“STIMA DEI COSTI” e “CAPITOLATO TECNICO” per l’affidamento della fornitura e messa in opera 

dei componenti necessari per il restauro conservativo di n. 42 cabine otto posti modello “LA 

PERLA ALTA” della cabinovia ad ammorsamento automatico con cabine ad otto posti in 

servizio pubblico per il trasporto di persone WC02 Trapani (40) – Erice (703) sita nel comune 

di Erice; 

• di trasmettere i citati documenti al Comune di Erice al fine di procedere all’effettuazione della 

gara di appalto. 

Del che il presente verbale 

 

  L’Amministratore Unico 

            Dott. Gandolfo Spagnuolo 

 


		2025-09-01T08:35:44+0200
	GANDOLFO SPAGNUOLO




